
Notat - Svar på spørsmål til Handlingsprogrammet 2020-2023 nr.6 
 
 
Spørsmål fra : Tove Hofstad (V) mail av 2. desember 2019 

 

Nr. Spørsmål Svar 

1 Kommunereform 
Jeg vet ikke om dette er et for stort spørsmål, men jeg 
synes det er relevant når vi nå skal behandle økonomi i Lier 
kommune. Jeg tenker på kommunereformen og hvordan 
den har slått ut for Lier som har valgt å stå alene. 
Interkommunale selskap løses opp i tur og orden og nå 
reduseres landbrukskontoret og driftstilskudd faller bort. 
 
Viser til hoveddokumentet "Handlingsprogram", side 34 og 
35 pkt. 14, Tap av stordriftsfordeler ved avvikling av felles 
landbrukskontor.  
 

 Hvor mange årsverk er knyttet til 
Landbrukskontoret i Lier i dag, og hvor mange vil 
det være når nedbemanningen er gjennomført? 

 Har Lier kommune regnet på hvor mye 
kommunereformen har "kostet oss" i form av 
reduserte tjenestetilbud, bortfall av tilskudd, 
reduksjon av servicegrad, bemanningsnormer som 
ikke oppfylles etc.? 

 

 
Landbruk og miljø: 
Før nedbemanning var det 8 årsverk tilknyttet Landbrukskontoret for 
Drammen, Lier, Røyken og Hurum. Etter at nedbemanning er 
gjennomført pr. 1.januar 2020, vil 5 årsverk (inkl. Virksomhetsleder) være 
tilknyttet landbruksforvaltning i den nye virksomheten Landbruk og 
miljø. 
 
Tap av stordriftsfordeler tilsvarer om lag 1,5 mill. kr. som vist i HP. 
 
Kommunereformens «kostnad»: 
Dette er et omfattende spørsmål der vi  bare kan antyde kostnadene som 
endringene gir oss i fremtid.  
Viva, DRBV  og Landbrukskontoret har medført økte kostnader. 
 
Organisering av nytt lønningskontor med Øver Eiker og Modum skal 
endelig besluttes i KS 10.12. Ny organisering vil her skje innenfor 
gjeldene økonomiske rammer.  
 
Nye Askers uttreden av  RFD har ingen kjente negativ økonomisk 
konsekvens.   



 
 
 

 
Krisesenter besluttes først 10.12 
 
Hva gjelder avviklingen av Viva IKS og etablering av nytt kommunalt 
foretak ble samtlige ansatte i Viva fordelt mellom Lier og Asker 
kommuner etter eierbrøk. En kostnad, som er mer en organisatorisk 
tilstand, er at det foretaket vil ha færre ansatte og et smalere fagmijø 
som øker sårbarheten på leveranser. Nytt KF skal imidlertid levere på 
samme formål som Viva, dvs tilby pålagte tjenester innen vei, vann og 
avløp.  Når VIVA avvikles forventes det en økning i kostnader knyttet til 
bl.a. varekjøp fra leverandører siden prisbilde forandrer seg når mengden 
blir mindre. Noen eksempel er lisensavtaler til fagsystemer, innkjøpspris 
for varer og reservedeler (der vi ikke har rammeavtaler).  
 Det har ellers ikke kommet innspill til rådmnnen på økte kostnader som 
del av endring fra interkommunalt selskap til kommunalt foretak. 
Rådmannen vil likevel legge til at hva rell kostnad faktisk blir må sees på 
etter at det nye kommunale foretaket har vært i drift i ett kalenderår.   
 
DRBV: Det at eierskapet av 110 sentralen har blitt lagt under DRBV har 
ikke medført noen merkostnad for kommunene. 
 
Flytting av sentralen fra Drammen til Tønsberg har medført økte 
kostnader for 110 sentralen. Kommunereformen som medfører at 
Røyken og Hurum går ut av Sør Øst 110 sentral medført at det blir færre 
eiere/innbyggere og fordele kostnadene på. Dette er faktorer som har 
medført at SØ 110 må kreve inn høyere tilskudd fra sine eiere. I tillegg 
må man huske på at DRBV i 2018 finansierte en relativt stor andel av 
eierkommunenes bidrag til 110. 
 



 

Sande kommune sin uttreden av DRBV har medført et «netto tap» i 
stordriftsfordel på kr. 4,3 mill som er lagt inn i beregningen av eierbidrag 
til DRBV for 2020. 
 
Lier kommune sin andel av dette tilsvarer om lag 700 000 kr. 

2 Kirkeinvesteringer 
Viser til vedlegg 2 i Handlingsprogrammet - Oversikt over 
investeringsprosjekter som ligger til grunn for rådmannens 
beslutningsgrunnlag, side 107. post 11 og 12, 
kirkeinvesteringer og kirkegårder 
 
- Er dette normale rammebetingelser som videreføres, og 
evt hvordan er prisjusteringer på disse bevilgningene 
- Hva ligger i posten kirkeinvesteringer, hva skal pengene 
brukes til? 
- Er disse bevilgningene lovpålagt? 
- Har rådmannen vurdert å be Opplysningsvesenets fond å 
bevilge penger til disse investeringene? 
 
 

 
Lier kommune har innarbeidet en ordning med en rammebevilgning til 
investeringer til kirker og gravplasser.  Disse beløpene justeres med 
lønns- og prisvekst.  Rammebevilgningen disponeres av Lier kirkelig 
fellesråd, og vedtas av Lier kirkelig fellesråd.  
 
Lier kirkelig fellesråd har foreslått, forutsatt at rammen vedtas, 
bevilninger til er rekke tiltak knyttet til drift og vedlikehold av av kirkene  
og gravplassene i Lier (detaljerte liste ligger under). 
 
Kommunen har ihht til kirkeloven § 15, blant annet økonomisk ansvar for 
utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker og kirkergårder.  
 
Rådmannen har ikke vurdert å søke om penger fra Opplysningsvesents 
fond, da de foreslåtte tiltakene faller innenfor kommunens økonomiske 
ansvar. Opplysningsvesenets fond bidrar bare med midler til særskilte 
fomål som faller utenfor staten/kommunens ansvar.  
 



 
 
 

 
 



Spørsmål fra :  Søren Falch Zapffe (H) mail av 3. desember 2019 

 

 

Nr. Spørsmål Svar 

1 Det har vært en avtale mellom NAV Lier og ASVO om å 
tilby aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottagere.  Hvor stort er 
omfanget her, og dekker dagens ordning behovet?  I 
hvilken grad er dette videreført i HP 2020 – 23? 

NAV Lier og Lier ASVO har en avtale om aktivitetsplikt/ kurs ut året 
2019. Dette er en avtale med 7 plasser, tidligere 15, men nedskalert 
som følge av endrede rammer i budsjettene for 2018 og 2019. Tiltaket 
koster 75 000,-pr. mnd for 7 plasser. 
For 2020 foreligger det ingen avtale om kjøp av aktivitetsplikt av Lier 
ASVO. 
Vi må gjøre en ny vurdering i 2020 hvordan vi kan oppfylle 
aktivitetsplikten. 
 
 


